
1042 Tirsdag den 4. november 2003 (F 10) 

har forstået, at den her debat drejer sig om noget 
helt andet, og jeg vil så tage fat i det, som jeg alt- 
så mener den drejer sig om, nemlig regelforenk- 
ling og administration af dagpengereglerne. 

På den ene side er vi Kristendemokrater jo 
glade for forenklinger. På den anden side må vi 
jo også sige, at de regler, der er på dagpengeom- 
rådet, også er udtryk for et politisk valg. Sådan 
vil det altså også fortsat være, og det vil nok bli- 
ve endnu værre med den finanslov, der tegner 
sig. Der er reglerne om unge under 25 år, der er; 
reglerne for folk, der lige er blevet uddannet, og 
sådan kunne der nævnes en række spidsfindig- 
heder. Så helt enkelt bliver det nok aldrig. 

Vi går ind for regelforenkling, for at ressour- 
cerne kan bruges på de mennesker, som er uden 
arbejde, sådan at de kan komme i arbejde, og 
derfor er vi glade for, at der bliver sat fokus på 
administrationen. Men det er selvfølgelig vig- 
tigt, at selv om der sker regelforenkling, og selv 
om der bliver færre blanketter, hvad vi er helt 
klar over og enige i at der skal, så er det også 
vigtigt, at dokumentationen for dagpengeudbe- 
taling er i orden. Den skal selvfølgelig holde, det 
er klart nok, men det behøver ikke nødvendig- 
vis at være kompliceret. 

Jeg kan bare konstatere, at når det gælder ad- 
ministrationen af dagpengereglerne, så har Kri- 
stendemokraterne altså ingen hellige køer. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Ole Sohn som ordfører for forespør- 
gerne. 

Ole Sohn (SF): 
Jeg synes, vi har haft en god og konstruktiv de- 
bat på baggrund af, at der har været en fælles 
forståelse for, at hovedtemaet for debatten i dag 
ikke har været, hvorvidt vi syntes, at den ene lov 
eller den anden lov var god eller dårlig, men vi 
har sat fokus på det, som også er vigtigt, nemlig 
at sikre, at vi ikke overadministrerer et område. 

A-kasse-området er bestemt et af de områder, 
som man kan diskutere om er overadministreret 
eller ej, men 15.000 sider regelsæt for en enkelt 
lovgivning er langt, langt ud over det rimelige, 
Derfor er jeg glad for, at vi under dagens debat 
har konstateret en fælles enighed i Folketinget 
om, at der skal gøres noget. 

Kl. 15.30 
Så kan man altid have forskelligt tempera- 

ment til, hvor meget der skal gøres og hvor hur- 
tigt. Og der har jeg den opfattelse, at det for mig 

at se er det vigtigste, at vi kommer i gang med : 
arbejdet, og at vi med det forslag til vedtagelse, 
der er et flertal bag, også kan konstatere, at der 
ligger en opfordring til regeringen til at inddra- 
ge arbejdsmarkedets parter og a-kasserne til at 
gå i gang, ikke bare sådan generelt, men også til 
at tage nogle konkrete emner op, som vi har sat 
fokus på: spørgsmålet om efterlønsbeviset, kon- 
trolsystemerne osv. 

Men der er så i øvrigt også åbnet op for i det 
forslag til vedtagelse, at kommer der gode ideer 
ind om en lang række af de andre områder, som 
er omfattet af a-kasse-lovgivningen, ja, så kan vi 
tage det op. 

Det, jeg synes er det bedste, er, at vi ikke den- 
ne her gang bare har lavet et forslag til vedtagel- 
se, som kommer med de gode meninger, men at . 
vi også siger til regeringen, at vi gerne vil holde 
lidt kontrol med, hvordan arbejdet skrider frem, 
så vi kan få en redegørelse over arbejdets forløb, 
hvor langt man er kommet, når vi mødes i be- 
gyndelsen af næstkommende samling. 

Så i den ånd vil jeg sige, at det er en af de da- 
ge, hvor det samarbejdende folkestyre har vist 
sig fra sin bedre side, og derfor har jeg også en 
tro på og et håb om, at alle gode kræfter både i 
regeringen og hos interessenterne, som arbejder 
med administrationen af a-kasse-reglerne, kom- 
mer et godt stykke videre, sådan at vi, når vi når 
frem til næste samling, da kan se nogle konkrete 
muligheder for at få lettet administrationen af 
hele dette omfattende lovkompleks. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Som man ser, er vi i øjeblikket ved at dele de to 
forslag, der er trukket tilbage, rundt til Folketin- , 
gets medlemmer. Vi venter derimod stadig væk 
på teksten til, altså i omdelt form, det forslag, 
som hr. Ole Sohn på vegne af en række partier 
stillede til sidst. Vi vil derfor udsætte mødet. Det 
genoptages i dag kl. 15.45. På det tidspunkt 
skulle der være en tekst, og så går vi umiddel- - 
bart til afstemning. 

Mødet udsat kl. 15.32 

Mødet genoptaget kl. 15.45 


